declaración de la renta de todos los miembros de la unidad familiar o certificación 

acreditativa de ingresos en caso de no estar obligado a presentar declaración de la 

renta, no pudiendo ser beneficiarios de la ayuda aquellos solicitantes cuya unidad 

familiar supere los VEINTIOCHO MIL EUROS (28.000€) anuales. 

7.- DETERMINACIÓN DE LA UNIDAD FAMILIAR. 

1. A los efectos de las presentes bases reguladoras, se considera que conforman la 

unidad familiar: 

- Los padres o tutores. 

- Los alumnos/as beneficiarios/as de las presentes becas.